
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXRYBP 

Č. j.: MF-31774/2022/48-7 
 

Praha 21. 11. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 7. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), prostřednictvím které žádáte o poskytnutí: 

„kompletní zadávací dokumentace (včetně všech příloh a vysvětlení) a úplné znění 
smluv (včetně příloh) s vybranými dodavateli, a to pro všechny veřejné zakázky 
vypsané a vysoutěžené Ministerstvem financí České republiky v oblasti sanací 
ekologických zátěží či svozu, ukládání a likvidace odpadu (komunálního, 
nebezpečného i ostatního) v období let 2014 až 2020. Poptávané informace bohužel 
nejsou v plném rozsahu dostupné z veřejně přístupných datových zdrojů“. 

Dopisem Ministerstva financí ze dne 14. listopadu 2022, č. j. MF-31774/2022/48-4, jste 
byl vyzván k upřesnění žádosti. Téhož dne jste žádost upřesnil takto: 

Na základě výzvy ke zpřesnění mé žádosti (č. j. MF-31774/2022/48-4) prosím 
o poskytnutí kompletní zadávací dokumentace (včetně všech příloh a vysvětlení) 
a úplné znění smluv (včetně příloh) s vybranými dodavateli, a to pro všechny veřejné 
zakázky vypsané a vysoutěžené Ministerstvem financí (tedy pro ty zakázky, jež 
obsahují zadávací dokumentaci), jejichž předmětem plnění byla sanace 
ekologických zátěží či svoz, ukládání a likvidace odpadu (komunálního, nebezpečného 
i ostatního) v období let 2014 až 2020, a to s vynecháním stavebních zakázek, 
u kterých došlo k odstranění odpadů v objemu menším než 1 000 tun. 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace. 

Veškeré Vámi požadované informace jsou zveřejněny na Profilu zadavatele: 
• https://mfcr.ezak.cz/ (od roku 2014 do 30. června 2018), 
• https://nen.nipez.cz/profil/mfcr (od 1. července 2018). 

 
Na internetových stránkách Ministerstva financí na adrese 
https://mfcr.ezak.cz/contract_search.html je možné vyhledat zakázky s využitím 
následujících kritérií: 

− Druh zadávacího řízení: „otevřené řízení“  
− Stav dle zařazení do archivu: „všechny“ 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://mfcr.ezak.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/mfcr
https://mfcr.ezak.cz/contract_search.html


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

− Dle organizace/org. jednotky: „MF odbor realizace ekologických závazků“. 
 
Na portálu NEN lze jako vyhledávací kritéria využít: 

− Druh zadávacího postupu: „otevřené řízení“  
− Druh veřejné zakázky: „veřejné zakázky na služby“ + „veřejné zakázky na 

stavební práce“. 
 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

